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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

AUTORITETI KONTRAKTOR

BASHKIA PATOS

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr. _______ Prot. Patos, më ___/___/2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: "2 T" Sh.p.k. Tiranë.

Datë 10/03/2020

Procedura e prokurimit: Tender i Hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-33847-08-19-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Rikonstruksioni i Magjistralit Kryesor dhe
Rrjetit të Brendshëm të Ujësjellësit Qytetit Patos Loti I” (Rrjeti shpërndarës)".
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike
[Data[Numri]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e
favorshme  

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat
përkatëse të ofruara:

 Shoqëria "Senka" Shpk. me nr. Nipt-i J94808405Q nuk ka paraqitur oferte

ekonomike.

 Shoqëria "Sardo" Shpk me nr. Nipt-i K13120402W nuk ka paraqitur oferte

ekonomike.

 Shoqëria "Alen-Co" Shpk me nr. Nipt-i K83213401M nuk ka paraqitur

oferte ekonomike.

 Shoqëria "BE-IS" Shpk me nr. Nipt-i K71412003A ofron vleren sipas

formularit te ofertes 245,930,810 leke (dyqind e dyzetë e pesë million e

nëntëqind e tridhjetë mijë e tetëqind e dhjetë) leke pa TVSH.

 Shoqëria "Salillari" Shpk me nr. Nipt-i J62903125G ofron vleren sipas

formularit te ofertes 337,191,647 leke (treqind e tridhjetë e shtatë milion e

njëqind e nëntëdhjetë e një mijë e gjashtëqind e dyzetë e shtatë) leke pa

TVSH.

 Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “LALA” Shpk Krume, me nr. Nipt-i

J76418903G "Shansi Invest" Shpk Tiranë me nr. Nipt-i J61924002Tdhe

"B -93" Shpk Fier me nr. Nipt-i J62903508R ofron vleren sipas formularit

te ofertes 359,215,072 leke (treqind e pesëdhjetë e nëntë million e dyqind e

pesëmbëdhjetë mijë e shtatëdhjetë e dy)leke pa TVSH.

 Shoqëria "Alba Konstruksion" Shpk me nr. Nipt-i J61812013R ofron

vleren sipas formularit te ofertes 380,605,941 leke (treqind e tetëdhjetë milion
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e gjashtëqind e pesë mijë e nëntëqind e dyzetë e një) leke pa TVSH.

 Bashkimi i Operatoreve Ekonomik "Alb Star" Shpk me nr. Nipt-i DHE

"GJIKURIA" Shpk me nr. Nipt-i J62903456H ofron vleren sipas formularit

te ofertes 398,380,000 leke (treqind e nëntëdhjetë e tetë milion e treqind e

tetëdhjetë mijë) leke pa TVSH.

 Shoqëria "Gener 2" Shpk me nr. Nipt-i K38207306V ofron vleren sipas

formularit te ofertes 400,089,765 leke (katërqind million e tetëdhjetë e nëntë

mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e pesë) leke pa TVSH.

 Shoqëria "Alko-Impex General Construcsion" Shpk me nr. Nipt-i

K91326028I ofron vleren sipas formularit te ofertes 420,591,187 leke

(katërqind e njëzetë mijëë pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e njëqind e

tetëdhjetë e shtatë) leke pa TVSH.

 Shoqëria "2 T" Shpk me nr. Nipt-i K01731001M ofron vleren sipas

formularit te ofertes 443,890,689 leke (katërqind e dyzetë e tre million e

tetëqind e nëntëdhjetë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e nëntë) leke pa TVSH.

* * *

Janë skualifikuar si më poshtë:

1) Shoqëria "Senka" Shpk. me nr. Nipt-i J94808405Q kishte mangesi te

dokumentave ligjore si me poshte:

Nuk ploteson asnje kriter

Operatori ekonomik pjesemarres ne kete procedure prokurimi s,kualifikohet pasi nuk
ploteson kriteret e pergjithshme te kualifikimit pasi nuk ka paraqitur dokumetacion
plotesimin e kritereve te pergjithshme te kualifikimit si dhe nuk ploteson kriteret e
vecanta te kualifikimit pasi nuk ka paraqitur asnje dokumetacion per plotesimine tyre.
Nuk ka paraqitur oferte ekonomike .

2) Shoqëria "Sardo" Shpk me nr. Nipt-i K13120402W kishte mangesi te

dokumentave ligjore si me poshte:

Nuk ploteson asnje kriter

Operatori ekonomik pjesemarres ne kete procedure prokurimi s,kualifikohet pasi nuk
ploteson kriteret e pergjithshme te kualifikimit pasi nuk ka paraqitur dokumetacion
plotesimin e kritereve te pergjithshme te kualifikimit si dhe nuk ploteson kriteret e
vecanta te kualifikimit pasi nuk ka paraqitur asnje dokumetacion per plotesimine tyre.
Nuk ka paraqitur oferte ekonomike .

3) Shoqëria "Alen-Co" Shpk me nr. Nipt-i K83213401M kishte mangesi te

dokumentave ligjore si me poshte:

Nuk ploteson asnje kriter

Operatori ekonomik pjesemarres ne kete procedure prokurimi s,kualifikohet pasi nuk
ploteson kriteret e pergjithshme te kualifikimit pasi nuk ka paraqitur dokumetacion
plotesimin e kritereve te pergjithshme te kualifikimit si dhe nuk ploteson kriteret e
vecanta te kualifikimit pasi nuk ka paraqitur asnje dokumetacion per plotesimine tyre.
Nuk ka paraqitur oferte ekonomike .
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4) Shoqëria "BE-IS" Shpk me nr. Nipt-i K71412003A kishte mangesi te
dokumentave ligjore si me poshte:
Sipas DST-së te Kriteret e vecanta të kualifikimit nuk plotëson:
1.Pikën 2.2.1 Vërtetim lëshuar per shlyerjen e taksave dhe tarifave Vendore të
parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2019, kudo ku operatori ushtron aktivitet,
sipas regjistrimit në QKR. (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik,çdo anetar
i grupit duhet të dorëzoj vërtetimin lëshuar nga Bashkia në të cilën është rregjistruar
sipas QKR-se)
Nuk ka paraqitur të gjitha vërtetimet për shlyerjen e taksave vendore sipas bashkise
ku ai ushtron aktivitetin. Mungon vërtetimi për Bashkinë Durrës.
2.Nuk plotëson pikën 2.3.1.a) Punë të ngjashme e realizuar në një kontratë të vetme
me vlerësa 50% e vlerës së fondit limit (225,012,446 lekë), të realizuar gjatë tri viteve
të fundit.
Operatori ekonomik nuk e plotëson kriterin për punën e ngjashme pasi si punë të
ngjashme ai ka paraqitur objektin “Furnizimi me ujë i fshatrave të Komunës Golem”
ku ështëna bashkëpunim me operatorin “G.P.G. Company”.
Në kriter thuhet: Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh duhet te paraqitet
si vijon:
o Kontrata e Bashkim Operatoresh deklaruar ne fazen e tenderimit.
o Prokura e posaçme e Bashkim Operatoresh deklaruar ne faze tenderimi.
Për këtë punë mungojnë të dyja pikat e kërkuara, kontrata e bashkëpunimit si dhe
prokura.
b)Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e kontratave të punëve të
kryera e marrë së bashku gjatë tre viteve të fundit është në një vlerë sa dyfishi i vlerës
së fondit limit (900,049,770 lekë) dhe qëështë realizuar gjatë 3 viteve të fundit
Operatori ekonomik nuk e plotëson as këtë pikë të punës së ngjashme.
Në dokumentacionin e paraqitur nga OE, situacion përfundimtarë për punë të
ngjashme nuk plotësohet vlera e kërkuar sipas pikës “a” dhe “b”.
3.Nuk plotëson pikën 2.3. Në licensën profesionale NZ.5430/14 datë 19.10.2018
kemi pikën NP-E kur në DST kërkohet NP-F
4.Preventiv oferta e paraqitur nga ana juaj nuk është e plotë sipas preventivit të
hedhur në sistem.
5.Nuk plotëson pikën IIIc1. Drejtuesi i punimeve ne kantjer qe do te vendoset nje
inxhinier që përmbush kriteret për të qenë kordinator për realizimin e punimeve në
fushën e sigurisë dhe të shëndetit gjatë realizmit të punimeve, i cili duhet të jetë
ipajisur me çertifikatë/dëshmi trajnimi (specialist për sigurinë dhe mbrojtjen e
shëndetit në punë) që tregon pjesëmarrjen e tij në kurse specifike për sigurinë, të
organizuara nga subjekte të njohura publike ose private, sipas kërkesave të ligjit nr.
10237 date 18.02.2010 “Per sigurine dhe shendetin ne pune” dhe V.K.M. nr. 312, date
05.05.2010“Për miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier”. Per specialistin e
kërkuar si më sipër, duhet të paraqitet: Çertifikata e trajnimit për sigurinë dhe
shëndetin në punë e dhënë nga një organizëm i akredituar , licencuar/certifikuar,
certifikimi shqiptar ose i huaj.
Mungon drejtuesi i punimeve në kantier.
6.Pika I.h. te shtojcat e parashikuara në dokumentat e tenderit mungon grafiku i
punimeve
7.Pika 2.3.VI.Nuk plotëson numrin e kërkuar të makinerive
Kamioncina ka hedhur 5 copë nga 6 që duhen
Autovinca ka hedhur 1 copë nga 2 që duhen
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Aparaturë elektronike për kontrollin e presionit nuk e ka hedhur fare.
Aparatura për bashkimin e nyjeve dhe në zona të vecanta me elektrofuzion ka hedhur
1 nga 2 që duhen
Sistem makinerie e drejtuar me lazer mungon.

5) Shoqëria "Salillari" Shpk me nr. Nipt-i J62903125G kishte mangesi te
dokumentave ligjore si me poshte:
Nuk plotëson pikën 2.3.1. a) Punë të ngjashme e realizuar në një kontratë të vetme me
vlerësa 50% e vlerës së fondit limit (225,012,446 lekë), të realizuar gjatë tri viteve të
fundit.
Operatori ekonomik nuk e plotëson kriterin për punën e ngjashme pasi si punë të
ngjashme ai ka paraqitur objektin “Ndërtim Unaza e Re e Tiranës” Loti 1 dhe nga
verifikimi i situacionit përfundimtar rezulton se punime të ngjashme, zëra si
ujësjellës, kanalizime, rrjet vaditës arrijnë vlerën 168 657 801 lekë e cila nuk plotëson
kriterin e kërkuar.
Punime të ngjashme sipas situacionit përfundimtar dhe faturat e TVSh-së për
periudhën 3-vjecare (30.09.2016-30.09.2019) nuk plotësojnë vlerën e kërkuar, pasi si
punë të ngjashme ai ka paraqitur objektin “Ndërtim Unaza e Re e Tiranës” Loti 1 dhe
nga verifikimi i situacionit përfundimtar dhe faturave nuk e plotëson vlerën e kërkuar.
2.Në preventiv-ofertën tuaj janë vendosur cmime të ndryshme për zëra punimesh të
njëjtë, kjo bie ndesh me metodologjinë teknike të hartimit të preventivave dhe të
kushteve të kontratës që e kemi me matje dhe cmime njësi të unifikuara sipas zërave
të punës.
• b)Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e kontratave të
punëve të kryera e marrë së bashku gjatë tre viteve të fundit është në një vlerë sa
dyfishi i vlerës së fondit limit (900,049,770 lekë) dhe qëështë realizuar gjatë 3 viteve
të fundit
Operatori ekonomik nuk e plotëson as këtë pikë të punës së ngjashme
Pra OP nuk plotëson asnjë prej kritereve për punë të ngjashme.

6) Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “LALA” Shpk Krume, me nr. Nipt-i
J76418903G "Shansi Invest" Shpk Tiranë me nr. Nipt-i J61924002Tdhe "B -93"
Shpk Fier me nr. Nipt-i J62903508R kishte mangesi te dokumentave ligjore si me
poshte:
Pika 3. 2.2.1 Vërtetim lëshuar per shlyerjen e taksave dhe tarifave Vendore të
parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2019, kudo ku operatori ushtron aktivitet,
sipas regjistrimit në QKR. (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik,çdo anetar
i grupit duhet të dorëzoj vërtetimin lëshuar nga Bashkia në të cilën është rregjistruar
sipas QKR-se)
Operatori ekonomik SHANSI INVEST nuk ka shlyer taksat dhe tarifat Vendore në
Bashkinë Korcë ku sipas regjistrimit ne QKR rezulton se ushtron aktivitet.
Pika 6
a) Punë të ngjashme e realizuar në një kontratë të vetme me vlerësa 50% e vlerës së
fondit limit (225,012,446 lekë), të realizuar gjatë tri viteve të fundit.
Nuk e plotëson asnjëri prej operatorëve.
b)Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e kontratave të punëve të
kryera e marrë së bashku gjatë tre viteve të fundit është në një vlerë sa dyfishi i vlerës
së fondit limit (900,049,770 lekë) dhe qëështë realizuar gjatë 3 viteve të fundit.
Asnjë prej OE nuk e plotëson kriterin e punës së ngjashme.
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LALA mbulon 40.66% të punimeve si rrjedhoj duhet të ketë në vlerë punime të
ngjashme 365,960,236.482lekë. OE ka sjell punime të ngjashme në vlerën
222,660,989.45lekë.
SHANSI INVEST mbulon 33.91% të punimeve, si rrjedhoj duhet të ketë punime të
ngjashme në vlerë 305,206,877.007 lekë. OE ka sjell punë të ngjashme në vlerën
228,959,745.4 lekë.
B_93 mbulon 25.43% të punimeve, si rrjedhoj duhet të ketë punime të ngjashme në
vlerë 228,882,656.511 lekë. OE ka sjell punime të ngjashme në vlerën 127,443,041.3
lekë zëra si ujësjellës, kanalizime.
Gjithashtu, sipas % në JV nuk plotësohet puna e ngjashme pasi operatorët Lala dhe
Shansi i mungon akt kolaudimi i objektit “Rehabilitimi i linjës së furnizimit me ujë
dhe kanalizime në qytetin e Sarandës” Sipas faturave të TVSH-së nuk plotësohet
vlera e punimeve të ngjashme. Po ashtu dhe operatori B93 nuk plotëson punën e
ngjashme as sipas pikës a) në objektin “Rikonstruksion i ujësjellësit Memaliaj” duke
llogaritur sipas 65% pjesëmarrje në JV , Objekti “Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit të
fshatit Corush-Anë Breg” punimet e të cilit janë realizuar jashtë afatit 3-vjecar .
Nuk plotëson pikën IIIc1.Drejtuesi i punimeve ne kantjer qe do te vendoset nje
inxhinier që përmbush kriteret për të qenë kordinator për realizimin e punimeve në
fushën e sigurisë dhe të shëndetit gjatë realizmit të punimeve, i cili duhet të jetë
ipajisur me çertifikatë/dëshmi trajnimi (specialist për sigurinë dhe mbrojtjen e
shëndetit në punë) që tregon pjesëmarrjen e tij në kurse specifike për sigurinë, të
organizuara nga subjekte të njohura publike ose private, sipas kërkesave të ligjit nr.
10237 date 18.02.2010 “Per sigurine dhe shendetin ne pune” dhe V.K.M. nr. 312, date
05.05.2010“Për miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier”.Per specialistin e
kërkuar si më sipër, duhet të paraqitet: Çertifikata e trajnimit për sigurinë dhe
shëndetin në punë e dhënë nga një organizëm i akredituar , licencuar/certifikuar,
certifikimi shqiptar ose i huaj.
Mungon drejtuesi i punimeve në kantier.
Pika III.i. Mungon Licensa III.2.B. Operatori ekonomik duhet te jete e pajisur me
licensat e leshuara nga QKB si me poshte: License per grumbullimin dhe transportin e
mbetjeve te ndryshme,kodi III .2.B
Operatorët nuk e plotësojnë këtë kriter pasi:Të tre operatorët kanë marrë punime sipas
ndarjes në preventive, me zëra punimesh të cilat krijojnë mbetje të ndryshme e si
rrjedhoj të tre duhet të jenë të pajisur me licensën III.2.B. Kjo licensë i mungon
SHANSI INVEST dhe B_93.
Pika 34. Sistem makinerie e drejtuar me lazer per realizim mikrotyneli me Ǿ (250-
1000) mm.
Asnjë prej operatorëvë nuk e plotëson këtë kriter pasi nuk kanë sondën e kërkuar por
kanë sondë të një lloji tjetër.

7) Shoqëria "Alba Konstruksion" Shpk me nr. Nipt-i J61812013R kishte
mangesi te dokumentave ligjore si me poshte:
Nuk plotëson pikën IIIc1..Drejtuesi i punimeve ne kantjer qe do te vendoset nje
inxhinier që përmbush kriteret për të qenë kordinator për realizimin e punimeve në
fushën e sigurisë dhe të shëndetit gjatë realizmit të punimeve, i cili duhet të jetë
ipajisur me çertifikatë/dëshmi trajnimi (specialist për sigurinë dhe mbrojtjen e
shëndetit në punë) që tregon pjesëmarrjen e tij në kurse specifike për sigurinë, të
organizuara nga subjekte të njohura publike ose private, sipas kërkesave të ligjit nr.
10237 date 18.02.2010 “Per sigurine dhe shendetin ne pune” dhe V.K.M. nr. 312, date
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05.05.2010“Për miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier”. Per specialistin e
kërkuar si më sipër, duhet të paraqitet: Çertifikata e trajnimit për sigurinë dhe
shëndetin në punë e dhënë nga një organizëm i akredituar , licencuar/certifikuar,
certifikimi shqiptar ose i huaj.
Mungon drejtuesi i punimeve në kantier.
Pika 2.3.iii. d. Për punonjësit e sipërpërmendur të paraqiten deshmitë përkatëse të
kualifikimit professional sipas kerkesave te mesiperme, dëshmitë e kualifkimit të
sigurimit Teknik per secilin prej tyre,deshmi trajnimi nga IQT ose nga subjekte te
tjera te licensuara per keto trajnime, kontratat e punës të vlefshme dhe te figurojne ne
list –pagesat per periudhen (Gusht 2018 - Korrik 2019)
-Mungojnë 2 elektricistë pasi ata që janë hedhur u ka skaduar Dëshmia e Kualifikimit
të Sigurimit Teknik.
-Munojnë 2 saldatorë pasi ata që janë hedhur u ka skaduar Dëshmia e Kualifikimit të
Sigurimit Teknik.
-Punonjësit nuk janë të pajisur me dëshmi trajnimi nga IQT ose nga subjekte të tjera
të licensuara për këto trajnime.
Deklaratë për paraqitje oferte të pavarur,sipas Shtojcës 1/1është plotësuar gabim;
OE ka deklaruar sikur është në bashkëpunim operatorësh në shtojcë ndërkohë qëështë
i vetëm.
Pika 11_1. Makinerite.
Kamiona vetshkarkues min 20 ton, copë 4, në pronësi ose me qera.
Ka hedhur 5 mjete. Vetëm 2 prej tyre janë të saktë.
1.Mjeti AA834KJ_ ka skaduar SGS në datë 28.09.2019

_I mungon taksa e mjetit
2.Mjeti TR8023S _ ka skaduar SGS në datë 28.09.2019

_Pesha mbajtëse19900kg dhe jo 20ton që kërkohet
3.Mjeti SR6603B, me qera, pesha mbajtëse 17 900kg dhe jo 20 ton që kërkohet
Pika 11_2. Kamioncina, 6 copë, në pronësi ose me qera.
Ka vetëm 3 copë të saktë nga 6 që kërkohen
1.Mjeti TR7926S_ka skaduar siguracioni dt.25.09.2019

_ska certifikate pronësie
2. Mjeti AA185MF_S’ka certifikate pronësie
3. Mjeti TR7203J_ S’ka certifikate pronësie
4. Mjeti TR4529R_ S’ka certifikate pronësie
5. Mjeti TR7541T_ S’ka certifikate pronësie
Pika 11_7.Autovinc, 2 copë, në pronësi ose me qera
Ka vetëm 1 nga 2 që kërkohen
1.Mjeti TR4075S ka skaduar SGS 19.09.2019
Pika 11_8. Fadromë me goma, 2 copë, në pronësi ose me qera.
Mungon 1 copë nuk është hedhur
Pika 11_34. Sistem makinerie e drejtuar me lazer per realizim mikrotyneli me Ǿ
(250-1000) mm, copë 1, në pronësi ose me qera.
Mungon nuk e ka hedhur fare.

8) Bashkimi i Operatoreve Ekonomik "Alb Star" Shpk me nr. Nipt-i DHE
"GJIKURIA" Shpk me nr. Nipt-i J62903456H kishte mangesi te dokumentave
ligjore si me poshte:
Pika 1. Kriteret e përgjithsme të kualifikimit. Operatorët kanë hedhur marrëveshje
bashkëpunimi të noterizuar dhe prokurë të posacme ku kontrata e bashkëpunimit ka
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parregullsi, ku kjo ndarje në përqindje nuk shprehet te preventivi.
Pikën 2.2.1. Nuk ka paraqitur të gjitha vërtetimet për shlyerjen e taksave vendore
sipas bashkise ku ai ushtron aktivitetin. (Mungon vërtetimi për Bashkinë Shkodër nga
AlbStar dhe vërtetimi për Bashkinë Vorë, Vlorë nga Gjikuria)
Pika 2.3.ii.b Mungonë listpagesa e operatorit Gjikuria për periudhën Gushte-Dhjetor
2018
Nuk plotëson pikën IIIc1. Mungon drejtuesi i punimeve në kantier.
Pika 2.3.iii. d. Albstar ka marrë të gjitha punimet elektrike dhe ka vetëm 1 elektricist.
Gjikuria ka marrë ne kontratë punime të ngjitjes, nuk ka asnjë saldator. Hekurthyes ka
vetëm 2 Gjikuria. Karpentier ka vetëm 2 gjikuria dhe jo albstari qe do kryej punimet.
Pika 2.3.iii.e. Drejtuesi teknik i punimeve në objekt, i deklaruar nuk figuron në
licensën profesionale të shoqërisë.
Në shtojcat e parashikuara në DST, Shtojca 1/1 nuk është plotësuar si JV.
Nr.17 te makineritë. Mjeti AA2134O ska certificate pronësie
Mungon certifikata përkatëse për transportimin e lëndëve të rrezikshme.
Pika 2.3.1 a/b. Për operatorin ALBSTAR, Punime të ngjashme sipas situacionit
përfundimtar dhe faturat e TVSh-së për periudhën 3-vjecare nuk plotësojnë vlerën e
kërkuar të llogaritur sipas pjesëmarrjes tuaj në % në JV.

9) Shoqëria "Gener 2" Shpk me nr. Nipt-i K38207306V kishte mangesi te
dokumentave ligjore si me poshte:
Pika 3. 2.2.1 Vërtetim lëshuar per shlyerjen e taksave dhe tarifave Vendore të
parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2019, kudo ku operatori ushtron aktivitet,
sipas regjistrimit në QKR. (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik,çdo anetar
i grupit duhet të dorëzoj vërtetimin lëshuar nga Bashkia në të cilën është rregjistruar
sipas QKR-se)
Operatori ekonomik GENER 2 nuk ka shlyer taksat dhe tarifat Vendore në Shkodër,
Lac, Kukës, Tropojë, ku sipas regjistrimit ne QKR rezulton se ushtron aktivitet.
Pika 6.
a) Punë të ngjashme e realizuar në një kontratë të vetme me vlerësa 50% e vlerës së
fondit limit (225,012,446 lekë), të realizuar gjatë tri viteve të fundit.
Operatori ekonomik nuk e plotëson kriterin për punën e ngjashme pasi si punë të
ngjashme ai ka paraqitur objektin “Furnizimi me ujë i fshatrave të Komunës Golem”
ku ështëna bashkëpunim me operatorin “G.P.G. Company”.
Në kriter thuhet: Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh duhet te paraqitet
si vijon:
o Kontrata e Bashkim Operatoresh deklaruar ne fazen e tenderimit.
o Prokura e posaçme e Bashkim Operatoresh deklaruar ne faze tenderimi.
Për këtë punë mungojnë të duja pikat e kërkuara, kontrata e bashkëpunimit si dhe
prokura.
b)Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e kontratave të punëve të
kryera e marrë së bashku gjatë tre viteve të fundit është në një vlerë sa dyfishi i vlerës
së fondit limit (900,049,770 lekë) dhe qëështë realizuar gjatë 3 viteve të fundit
Operatori ekonomik nuk e plotëson as këtë pikë të punës së ngjashme.
Pika 9 d. …Për punonjësit e sipërpërmendur të paraqiten deshmitë përkatëse të
kualifikimit professional sipas kerkesave te mesiperme, dëshmitë e kualifkimit të
sigurimit Teknik per secilin prej tyre,deshmi trajnimi nga IQT ose nga subjekte te
tjera te licensuara per keto trajnime, kontratat e punës të vlefshme dhe te figurojne ne
list –pagesat per periudhen (Gusht 2018 - Korrik 2019)



Adresa: Lagjja “Naftëtari”, Rruga “ Unaza” ,www.bashkiapatos.gov.al
8

1.Mungojnë muratorët pasi në Dëshmin e Kualifikimit Të Sigurimit Teknik figurojnë
si murator kurse në kontratën e punës figurojnë si hekurthyes
2.Mungojnë hidraulikët pasi janë ndryshe në dëshminë e kualifikimit të sigurimit
teknik dhe ndryshe në kontratë.
3.Punonjësit nuk janë të pajisur me dëshmi trajnimi nga IQT ose nga subjekte të tjera
të licensuara për këto trajnime.
Pika 9 e. Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklarate të
administratorit të shoqërisë Drejtuesin/Drejtuesit teknik të punimeve në objekt që do
të jetë/jenë i/të pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt i
paangazhuar në kontrata të tjera, i pajisur me diplomë dhe kontratë pune.
Drejtuesi teknik i punimeve nuk figuron në drejtuesit teknik të licensës.
Pika 23. f. Deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 10;
Operatorit i mungon shtojca 10, për rrjedhoj asnjë mjet nuk është i vlefshëm.
Shtojca 8 Mbi kriteret e përgjithshmë jo e saktë. Mungon Artila Ulaj si administratore
kur në fakt është shtuar në 29.08.2019.

10) Shoqëria "Alko-Impex General Construcsion" Shpk me nr. Nipt-i
K91326028I kishte mangesi te dokumentave ligjore si me poshte:
1.Pika 2.3.1 a) b) Mungon puna e ngjashme, nuk plotësohet
2.Pika III a. Mungon stafi teknik. Mungon 1 ing. gjeolog, 1 ing. mekanik, a ing.
Mjedisi.
3.Nuk plotëson pikën IIIc1. Mungon drejtuesi i punimeve në kantier.
4.2.3 iii. d.Punonjësit nuk janë të pajisur me dëshmi trajnimi nga IQT ose nga
subjekte të tjera të licensuara për këto trajnime.
5. Pika III.i. Mungon Licensa III.2.B
6.Pika 2.3.VI. Mungojnë shoferët e kërkuar
7.Në shtojcat e parashikuara në DST, Shtojca 1/1 është plotësuar si JV kur ai parqitet
si ofertues i vetëm.
8. Pika I.h. te shtojcat e parashikuara në dokumentat e tenderit mungon grafiku I
punimeve
9.Pika 3. VI mungojnë shumica e makinerive nuk janë hedhur fare dokumentacioni I
tyre.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Subjekti "2 T"
Sh.p.k Tiranë, me adresë Tiranë, Rruga Asim Vokshi, Nd. 14, H. 4, Ap. 5, me nr.
Nipt-i K01731001M, ofron vlerën sipas preventivit 443,890,689 leke (katërqind e
dyzetë e tre million e tetëqind e nëntëdhjetë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e
nëntë) leke pa TVSH, pikët totale të marra është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Patos ,zyra e protokoll arshives
dokumentat origjinale ose kopje te noterizuara ,sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës,
procedura do të anullohet, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.11.2019
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Ankesa: ka ose jo KA

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë

- Ankesa me nr.2948 prot, datë 31.10.2019 e operatorit ekonomik “2 T” Shpk
Tiranë ka marre pergjigje me shkresen nr.2948/4 prot, datë 06.11.2019.
- Ankesa me nr.2907 prot, datë 29.10.2019 e operatorit ekonomik “Salillari” Shpk
Tiranë ka marre pergjigje me shkresen nr.2907/5 prot, datë 04.11.2019
- Ankesa me nr.2930 prot, datë 30.10.2019 e Bashkimit te operatoreve ekonomik
“LALA” Shpk Krume, "Shansi Invest" Shpk Tiranë dhe "B -93" Shpk Fier ka marre
pergjigje me shkresen nr.2930/4 prot, datë 05.11.2019.

Për këtë procedurë ka vendim të KPP-së me Nr. 100/2020, Tiranë, më 05/03/2020
ardhur pranë Bashkisë Patos me shkresën me Nr. 100/1 Tiranë, më 05/03/2020,
protokolluar në Bashkinë Patos me Nr. 736 dt. 09/03/2020, ku në pikat 1 dhe 2 të saj
është vendosur të mos pranohen dy ankesat e paraqitura nga: Bashkimi i
Operatoreve Ekonomik “LALA” Shpk, "Shansi Invest" Shpk "B -93" Shpk, dhe
nga Operatori Ekonomik "Salillari" Shpk, dhe në pikën 3 të vendimit Autoriteti
Kontraktor lejohet të vazhdojë me hapat e mëtejshëm të procedurës së prokurimit.

TITULLARE E AUTORITETIT KONTRAKTOR
Rajmonda BALILAJ


